５月号
２０２５年№ ２４８八重地区協議会だより（令和７年）

発行：八重地区コミュニティ協議会 入来町浦之名4494番地2 電話・FAX：0996-44-4001

会長 前 園 正 夫

八重地区コミュニティ協議会 主事 上宇都 浩 之

職員 中 島 知 子

令和７年度八重地区コミュニティ協議会総会を行いました。

4月２０日（日）、令和７年度八重地区コミュニティ協議会の総会を開催致しました。 規約

に基づき出席者及び委任状を含めて過半数を得て総会は成立し、令和６年度事業報告、

決算報告並びに７年度事業計画案、予算案など総会資料に基づき議事進行が行われ、全

項目の承認を頂きました。

また総会の開会に当たり、公務でお忙しい中、鶴薗県議、坂下入来支所長にご挨拶を頂

きました。今年度もご指導のほど、よろしくお願い致します。

今年度も会員の皆様のご指導、ご協力を頂きながら事業計画書や予算書に沿って協議

会活動を盛り上げて行きたいと思いますのでよろしくお願い致します。

前園会長 鶴薗県議 坂下入来支所長

春の全国交通安全運動

令和７年４月６日（日）〜令和７年４月１５日（火）まで、春の全国交通安全運動がありました。

八重地区でも各自治会が立哨活動を行い、朝早くからたくさんの方に参加していただきまし

た。 車も人も通行は少ないですが朝のふれあいにつながり、会話もはずんでいたようです。

八重地区の皆さん、交通ルールを守って交通事故をゼロにしましょう。

春の全国交通安全運動

４月６日（日）から４月１５日（火）まで、春の全国交通安全運動がありました。 八重地区でも

各自治会が立哨活動を行い、朝早くからたくさんの方に参加していただきました。 車も人も

通行は少ないですが朝のふれあいにつながり、会話もはずんでいたようです。 八重地区の

皆さん、交通ルールを守って交通事故をゼロにしましょう。

八重地区青色防犯合同パトロール

３月１９日（水） 年度末のお忙しい中、

隊員６名で、令和６年度最後の青パト

合同パトロールを実施していただきま

した。 １年間、八重地区の防犯対策

に尽力頂き有難うございました。７年

度もよろしくお願い致します。

　　　　７月　８日（土）１０：００～１２：００

薩来園と社協のご協力を頂いて月２回の買物

バス運行中です。５月は１３日（火）、２７日（火）

の予定です。 ７５歳以上の独居、高齢者世帯、

障害者等買物にお困りの方、コミセンにご相談

下さい。参加者受付中です。

買物バス

はんとけん体操

日 程 ５月８日（木）

時 間 １０時～

場 所 八重地区コミュニティセンター

※ご自分の体力づくりや仲間づくりにご活用下さい。

※元気度アップカードの対象にもなりますので、お誘いあわせの上

お気軽にご参加ください。

ひまわり茶房

日 程 ５月１４日（水）

時 間 １０時～

場 所 八重地区コミュニテイセンター

※今回はグランドゴルフ・室内レクレーション・花の寄せ植えです。

※元気度アップカードの対象になりますので参加をよろしくお願いします。

八重クリーン作戦

日 程 ５月１８日（日）

時 間 ９時～

場 所 八重地区内

※各自治会から３～４名の方に参加いただき八重地区内のカーブミラーを磨きを致します。

今年も、カーブミラー磨きのみの開催となります。

※元気度アップカードの対象にもなります。

お 知 ら せ

【行政相談会の実施について】

日 程 ５月１５日（木）

時 間 １０時～１２時

場 所 八重地区コミュニティセンター

※行政に関する苦情や相談を広く聴き、相談者

への助言や、行政機関への通知などを行います

ので、お気軽にご相談ください。

※都合により変更する場合があります。
◎印は６５歳以上元気度アップスタンプ対象事業で
す。カードを忘れずにお持ちください。

13 火 28水

15 木 　　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

買い物バス（タイヨー永利店）　　　可燃ごみ

31土

12 月

30金

14

行政相談(１０時～１２時）

ひまわり茶房（Ｇ・ゴルフ、花の寄せ植え）１０時～

　狂犬病注射９時２０分～　　　可燃ごみ

◎はんとけん体操１０時～

土

日

日 26粗大ごみ（入来支所裏８時～１０時）

24

8 木 23

水 木29

27火

7 水 22

17

20

21

11

日

5

1

4

木

金

土

6

月

火

2

3

10 土 25

9 金

火

水

行事（時間）

　　　　　　　　可燃ごみ　　　　　資源ごみ

クリーン作戦（カーブミラー磨き）９時～

曜

土

18日

月19

16

日行事（時間）曜

買い物バス（コスモス・Aコープ）
赤仁田自治会定例会　　　　可燃ごみ

　　　　　　　　可燃ごみ　　　　　資源ごみ

🎌憲法記念日

🎌みどりの日

🎌こどもの日

振替休日　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

　　　　　　　　　　　　　　　　　  　可燃ごみ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　不燃ごみ

木

金

金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

日

月